Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

1

PORTARIA Nº 219
De 04 de maio de 2021

“Homologação das inscrições e convocação para

entrevistas de cotas reservadas do processo seletivo

simplificado para contratação, em caráter temporário,

de profissionais da área da saúde – Fungota Araraquara,

Edital 17/2021, Auxiliar Administrativo.”

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua

Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano

Básico de Organização e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da

Fundação,

RE S O L V E:

Art. 1º – HOMOLOGAR AS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para

Auxiliar Administrativo, por tempo determinado, para atender à necessidade

temporária e excepcional de interesse público, para preenchimento de vagas pelo

Regime da Consolidação das Leis Trabalhistas – CLT.

I - Seguem as listas de inscrições deferidas para o emprego de Auxiliar Administrativo

dos candidatos para análise de currículos:

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - LISTA GERAL – Análise de Currículos

NOME CPF

ALANIS GABRIEL FACHINETTI 436081418-63

ALESSANDRA REIS DOS SANTOS 437036508-26

ALEXSANDER DIOGO RODRIGUES 449836698-09

ALINE RICARDO SILVA DE ALMEIDA 354377848-05

ANA CAROLINE PEREIRA 48995730-11

ARIANE COELHO 436290208-09

ARIANE OLIVEIRA SANTOS 408688248-52

BRENDA FERREIRA DESTRI 455962528-08

BRUNO HENRIQUE MOURA 388513998-75

CAIO HENRIQUE GOUVEA DE SOUZA 432954588-80

CAMILA DA CRUZ MARTINS 225485738-00

CAROLINE APARECIDA DA SILVA 446298288-69

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

2

NOME CPF

CHARLES VICTOR DE OLIVEIRA 437684738-05

CLAUDIA DA SILVA SOLCIA 150700278-59

CLAUDIA FERNANDA ZERAIB BOZZI 072183448-52

DAIANA APARECIDA DE OLIVEIRA 449550098-83

DEISE DE SOUZA CAMARGO 367265728-08

EIANA MODESTO 15975057817

ELEN REGINA DE SOUZA 380897768-09

ELISANGELA GUIRAO DE ALMEIDA LEITE 246472198-01

EVA DE ASSIS 107275578-58

FATIMA GILLIOTTI DOS SANTOS 322609728-88

FELIPPE GIBELLE DE CASTRO 421692178-78

FERNANDA DE ABREU ENDES BERTAO 217982968-02

GABRIEL HENRIQUE MORI DA SILVA 466976338-59

GABRIEL IRRUAN ROTA 335495298-99

JOSE ANTONIO RIBEIRO 142721148-59

JULIANA FRONTEIRA CORRÊA DA SILVA 450375448-31

LARISSA GABRIELLE AFONSO DE OLIVEIRA 505015638-65

LEILIANA ROBERTA RODRIGUES DA SILVA 371940538-96

LUCAS DE ALMEIDA BONAN 394494198-50

LUCAS DOS SANTOS OLIVEIRA 398540208-60

LUCIANA GLADES MONTEIRO 138810318-47

LUCILENE RENATA DE SOUZA STALLWORTH 223285088-98

MARCIA MARIA POPOLI 294978988-94

MARIA HELENA APARECIDA SHCIAVON 332016058-32

MARIANA DERIREE TITA DE SOUZA 472019398-66

MARIANA LAIS ROSA FELIPE 414287558-29

MARINA DA SILVA BATISTA PEREIRA 175322468-33

MARTINA BELON JANUARIO 369404638-01

MATEUS DE OLIVEIRA FERNANDES 290944098-28

MURILO ARIJIAN 378676318-60

NICOLLE ARAUJO DOS SANTOS 359809708-51

PALOMA CAROLINA VIGATTO 40391888-81

REGINALDO LUCAS DE ALMEIDA MARIANO 465285658-05

RENATO MARTINS RADO 331826098-31

SANDRA DOS SANTOS LIMA 640753466-68

SIMONE DIAS BARBOSA PILOTO 217474138-52

THAIS SOUZA CAMARGO 442135938-60

VALERIA ROBERTA DA S. COSTA 217487368-09

VANESSA COBRES COSTA CHICONATO 435050088-00

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

3

NOME CPF

VANESSA DE OLIVEIRA 430655948-38

VIVIANE DE CASSIA RAMOS NASCIMENTO 326455948-08

YEJIDÊ DE CARVALHO MATHEUS 467118068-59

Art. 2º – CONVOCAR os candidatos que manifestaram interesse em concorrer para as

cotas raciais para o processo seletivo de Auxiliar Administrativo, a comparecerem para

entrevista a ser realizada pelos membros da Comissão Especial Organizadora e

Examinadora, nomeada através do Edital nº 17/2021, para verificação da veracidade da

declaração da cor ou raça, na data do dia 06 de maio de 2021 (quinta-feira), no

endereço: Sala de Reuniões do Casarão, Rua Carlos Gomes, nº 1610, Centro,

Araraquara/SP, no horário abaixo:

I- Horário: 09h30

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - LISTA COTA RACIAL – Entrevista

NOME CPF

CAMILA DA CRUZ MARTINS 225485738-00

CAROLINE APARECIDA DA SILVA 446298288-69

CHARLES VICTOR DE OLIVEIRA 437684738-05

FATIMA GILLIOTTI DOS SANTOS 322609728-88

GABRIEL HENRIQUE MORI DA SILVA 466976338-59

LARISSA GABRIELLE AFONSO DE OLIVEIRA 505015638-65

LEILIANA ROBERTA RODRIGUES DA SILVA 371940538-96

II- Horário: 10h00

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - LISTA COTA RACIAL – Entrevista

NOME CPF

LUCAS DOS SANTOS OLIVEIRA 398540208-60

MARIANA LAIS ROSA FELIPE 414287558-29

NICOLLE ARAUJO DOS SANTOS 359809708-51

REGINALDO LUCAS DE ALMEIDA MARIANO 465285658-05

SANDRA DOS SANTOS LIMA 640753466-68

YEJIDÊ DE CARVALHO MATHEUS 467118068-59

Art. 3º -  Obrigatoriamente, todos os candidatos ora convocados para entrevista

deverão comparecer pessoalmente, munidos de documento de identidade original, e

apresentar fotos e documentos que comprovem a descendência ou traços negroides do

pai ou da mãe.

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

4

§ 1º O candidato deverá comparecer ao local designado para a entrevista com

antecedência mínima de 15 minutos.

§ 2º As entrevistas serão realizadas de acordo com a ordem de chegada dos candidatos,

dentro do horário fixado.

§ 3º O candidato que não comparecer à entrevista ou que se apresentar após o horário

determinado, será considerado como desistente em participar da lista de reserva de

vagas a candidatos negros, seja qual for o motivo alegado para seu atraso ou ausência,

passando a integrar apenas a lista geral do Processo Seletivo Simplificado 17/2021.

§ 4º Na hipótese de constatação de declaração falsa, o candidato será considerado não

habilitado e imediatamente eliminado do Processo Seletivo.

§ 5º Em nenhuma hipótese haverá a possibilidade de segunda chamada, repetição da

entrevista, pedido de vistas, bem como entrega de documentos com foto e aplicação da

entrevista em data, local e/ou horários diferentes dos divulgados nesta portaria.

§ 6º O candidato não poderá alegar desconhecimentos quaisquer sobre a realização da

entrevista como justificativa de sua ausência.

Art. 4º -  PUBLICAR inscrição dos candidatos inscritos para as vagas reservadas a pessoas
com deficiência

AUXILIAR ADMINISTRATIVO– LISTA PCD – Documentos

NOME CPF

MARCIA MARIA POPOLI 294978988-94

Art. 5º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE

GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 04 (quatro) dias do

mês de maio do ano de 2021 (dois mil e vinte).

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA
Diretora Executiva